大津市報道資料
  市政記者各位

  令和 7年 7月 7日

ミシガン州友好親善使節団

表敬訪問のお知らせ

 1968 年に滋賀県と姉妹提携を結んでいるアメリカ・ミシガン州より来県する

友好親善使節団 30名のうち、本市と姉妹都市であるランシング市及びその周辺

都市に居住する 7 名が市民交流のために来津され、下記のとおり表敬訪問され

ることになりましたので、お知らせいたします。

記

１ 開催日時   令和７年７月１４日 (月) １６時３０分～

２ 会 場   大津市役所本館４階 第一委員会室

３ 訪 問 者   ミシガン州友好親善使節団の団員 ７名

４ 市出席者   國松副市長

         内川政策調整部長

         谷口政策調整部次長

         伏見多文化共生・国際室長

５ ミシガン州友好親善使節団の概要及び本市での交流について

お問い合わせ先

担当者 多文化共生・国際室 担当： 小西

連絡先 077-536-5612 内線 2521

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

2 5 14 2

ミシガン州友好親善使節団の概要及び本市での交流について

１ ミシガン州友好親善使節団について

  滋賀県とミシガン州は 1968年に姉妹提携を結んでおり、市民レベルでの友

好親善を深めるため、公募した市民で構成される親善使節団を毎年交互に派

遣をしている。

  今年は、ミシガン州から親善使節団が来県される年にあたり、訪問団員は、

ミシガン州内の都市と姉妹都市提携をしている県内市に滞在される。

  本市はミシガン州の州都であるランシング市と 1969年に姉妹都市提携を結

んでおり、今回ランシング市及びその周辺都市に居住する 7 名が令和 7 年 7

月 11日から 15日まで本市を訪問、ホームステイ等の体験をされる。

２ 市内滞在スケジュール

11日（金）    県主催歓迎式典（びわ湖大津館）

ホストファミリーと自由行動

12日（土）・13日（日）  ホストファミリーと自由行動

14日（月）      市内視察（三井寺ほか）

    大津絵体験

     表敬訪問（大津市役所）

15日（火）    県主催送別レセプション

（八日市ロイヤルホテル）